
Gegevens onderneming ;  Puro Service BV                     faillissementsnummer: C/05/15/857 F 

 1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 
 

Nummer:  2, tevens laatste verslag        Datum:  11 maart  2016 

 

Gegevens onderneming : Puro Service BV te Tiel  

Faillissementsnummer : C/05/15/857 F 

Datum uitspraak : 27 oktober 2015 

Curator  : mr. J.J.J. van Emstede  

Rechter-commissaris : mw. mr. E. Boerwinkel 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het handelsregister een detailhandel in consumenten- 

       electronica en verkoop van after sales- en verzekeringsservice  

       voor mobiele elektronica (smartphones) 

 

Saldo boedelrekening : € 389,15 

 

Verslagperiode : 17 november 2015  /  11 maart  2016 

Bestede uren in verslagperiode :  6 uren + 10 min. 

Bestede uren totaal : 12 uren en 25 minuten (incl. afwikkeling) 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie: 

 Inmiddels ontving de curator van mevrouw Marleen Reinders aanvullende informatie omtrent het 

bestuur en de bedrijfsactiviteiten van de vennootschap. De overdracht van het bestuur op 1 juni 2015 

aan haar moeder C.J. Reinders-Harms, heeft volgens de verklaring van mevrouw Reinders geen 

feitelijke bemoeienis van haar met de bedrijfsorganisatie en –activiteiten van Puro Service BV tot 

gevolg gehad. De activiteiten van Puro Service BV waren gericht op het aanbieden van een uitgebreid 

servicepakket voor mobiele telefoons en tablets, de verkoop van hardware en abonnementen voor 

vervang- of verzekeringsservice. De activiteiten waren mede gericht op het promoten en vermarkten van 

de betreffende service bij sportverenigingen zoals FC Groningen en FC Utrecht. Voor de uitvoering van 

de verschillende services werd een samenwerking aangegaan met ProAssist Nederland BV te Tiel. Met 

het overlijden op 27 maart 2015 van de oprichter/dga van “ProAssist groep” , de heer G.H. Reinders (de 

vader van Marleen Reinders) werd deze samenwerking beëindigd. 

1.2 Omzet, Winst en verlies: 

 Inmiddels werden door mevrouw M. Reinders aanvullende bedrijfsgegevens, administratie en 

jaarstukken met betrekking tot 2012 / 2013 en een fiscaal rapport met betrekking tot 2014 verstrekt. In 



Gegevens onderneming ;  Puro Service BV                     faillissementsnummer: C/05/15/857 F 

 2 

2013 werd een omzet van € 114.119,= en een winst van € 37.318,= en in 2014 een verlies van 

€ 60.230,= geboekt. 

1.3 Balanstotaal: 

 Per 31 december 2013: € 49.042,= en per 31 december 2014: € 49.040,=. 

1.4 Verzekeringen: 

 Er zijn de curator geen lopende verzekeringsovereenkomsten bekend geworden. 

1.5 Huur: 

 De huur van de voormalige bedrijfsruimte aan de Prinsenhof te Tiel werd voorafgaande aan dit 

faillissement reeds beëindigd. 

1.6 Leasecontracten en overige contracten: 

 Er zijn geen leasecontracten en ook geen overige lopende contracten.   

1.7 Oorzaak / achtergrond  faillissement: 

 Volgens de verklaring van mevrouw Marleen Reinders brachten de marktontwikkelingen in 2014 en 

2015 met zich mee dat met Puro Services BV geen omzet en dus geen positief resultaat meer kon 

worden gerealiseerd. Aangezien zelfs de bedrijfskosten niet meer konden worden gedekt en de 

vennootschap niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen moest door het bestuur zelf het 

faillissement worden aangevraagd. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht: 

 Na de indiening van het eerste verslag werden aan de curator alsnog de boekhouding tot de 

faillissementsdatum en het jaarrapport van 2013 en de aangiften VPB 2014 verstrekt waaruit de 

relevante bedrijfsgegevens konden worden gehaald. 

7.2 Depot jaarrekeningen: 

 Als verklaring voor het feit dat de jaarrekening van 2013 pas op 13 juli 2015 en aldus niet binnen 

uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar werd gedeponeerd gaf mevrouw Reinders aan dat 

tussen haar en de externe accountant onduidelijkheid was geweest over de verplichting om tijdig de 

jaarrekening te deponeren. Aan haar was door de accountant te kennen gegeven dat voor de deponering 

uitstel aangevraagd was, maar later bleek dat dit uitstel betrekking had op de aangifte van de 

vennootschapsbelasting met betrekking tot 2013, dus niet op het deponeren van de jaarrekening. 

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant: 

 Niet van toepassing 

7.4 Stortingsverplichting aandelen: 

 Het geplaatste aandelenkapitaal werd ten tijde van de oprichting van de vennootschap volgestort. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: 

 De voorlopige vaststelling van onbehoorlijk bestuur in het vorige verslag dient gecorrigeerd te worden 

in die zin dat met de ontvangst van de tot de faillissementsdatum bijgewerkte boekhouding (met 



Gegevens onderneming ;  Puro Service BV                     faillissementsnummer: C/05/15/857 F 

 3 

kwartaaloverzichten in Excel bestanden, in- en verkoopfacturen e.d.) alsnog  gezegd kan worden dat aan 

de boekhoudverplichting ex art. 2: 10 BW is voldaan. Weliswaar is met betrekking tot de jaarrekening 

van 2013 niet aan de publicatieverplichting ex art.2: 394 BW voldaan, maar de curator is van mening 

dat mede op grond van de door mevrouw Reinders geschetste oorzaak van het onderhavige faillissement 

het enkel te laat deponeren van de jaarrekening van 2013 niet als een belangrijke oorzaak van dit 

faillissement kan worden aangemerkt. Voor de curator bestaat derhalve aanleiding om dit onderwerp als 

afgesloten te beschouwen. 

 7.6 Paulianeus handelen: 

 De curator heeft geen feiten geconstateerd of aanwijzingen gevonden die duiden op door de 

vennootschap gepleegde paulianeuze of frauduleuze handelingen. 

  

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen: 

 Er zijn geen boedelvorderingen ingediend. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus: 

 De belastingdienst heeft tot heden wegens verschuldigde Vennootschapsbelasting € 15.124,=, OB 

€ 770,= en kosten € 1.107,= vorderingen tot in totaal € 17.001,= ingediend. 

8.3 Preferente vordering van het UWV: 

 Niet van toepassing 

8.4 Andere preferente vorderingen: 

 Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

 Er zijn geen vorderingen ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente vorderingen: 

 € 0,= 

  

10. Overig 

 Dit faillissement komt thans voor een opheffing wegens gebrek aan baten in aanmerking, zodat aan de 

crediteuren geen enkele uitdeling kan worden gedaan. 

 

 

Curator 

 


